
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

 

DECRETO 

 

 

ORGANO COMPETENTE: CONCEJALÍA DELEGADA DE RR.HH 

UNIDAD ADMINISTRATIVA: RR.HH 

TIPO Y Nº  DE EXPTE: 2020/RHSEL/22 

ASUNTO: NOMBRAMIENTO POLICIAS EN PRÁCTICAS  

 

 

Antecedentes 

 

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local, en sesión de 1 de diciembre de 2020, se aprobó 
la Convocatoria y las Bases para la provisión mediante concurso-oposición libre, de 20 plazas 
de Policía de la escala básica del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de San Sebastián 
de los Reyes, publicadas en el BOCM de 12 de enero de 2021. 
Posteriormente, la Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 19 de octu-
bre de 2021, adoptó Incorporar las 11 plazas de Policía Local correspondientes a la OEP 
2021 a la convocatoria, ampliando el proceso a un total de 31 plazas. 
 
Finalizada la fase de concurso-oposición prevista en las citadas Bases y elevada propuesta 
de nombramiento en prácticas por el Tribunal Calificador, proceden las siguientes 
 

Consideraciones legales 
 
Primero.- La Base duodécima de la convocatoria contempla el nombramiento en prácticas de 
los/las aspirantes que, habiendo superado la fase de concurso-oposición, sean propuestos 
por el Tribunal Calificador, en los siguientes términos: “Terminado el plazo de presentación 
de documentos se procederá al nombramiento como funcionario/a en prácticas de la catego-
ría de Policía del Cuerpo de Policía local del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes. 
Las personas nombradas percibirán durante el Curso Selectivo de Formación las retribucio-
nes que para el personal funcionario en prácticas establece la legislación vigente. A las per-
sonas aspirantes que resultan nombradas Policía en prácticas del Cuerpo de Policía local del 
Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes, se les comunicará la fecha en que deberán 
presentarse en el Centro docente que corresponda, para dar comienzo al Curso Selectivo de 
Formación, momento desde el que empezarán a percibir la retribución económica estable-
cida. En caso de no incorporarse en la fecha indicada, se les considerará decaídas en su 
derecho. 
 
El órgano competente para resolver es la Concejalía Delegada de RR.HH, en virtud de las 
atribuciones que tiene conferidas en esta materia por acuerdo de la JGL de 25 de junio de 
2019 y Decreto del Alcalde de 25 de julio de 2019. 
 
 
Concluso el expediente se formula la siguiente propuesta de 
 

DECRETO 
 

Primero.-  Autorizar el nombramiento como Funcionarios Policías en prácticas a los/las 
siguientes aspirantes, para la realización del Curso Selectivo de Formación en el Centro de 
Formación Integral de Seguridad de la Comunidad de Madrid: 
 
 

Decreto:: 2021/5355Decretos y Resoluciones: 2021/5355 Exp 2020/RHSEL/22 NOMBRAMIENTO
POLICIAS EN PRÁCTICAS

Código para validación: W3ZYO-EF0MF-ZLFMS
Fecha de emisión: 3 de Noviembre de 2021 a las 9:41:11
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe de Servicio Recursos Humanos y Organización de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS
REYES.Firmado 29/10/2021 20:38

2.- concejal de Recursos Humanos, Organización y Calidad, y Deportes de AYTO. SAN SEBASTIAN
DE LOS REYES.Firmado 02/11/2021 21:31

3.- Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de gobierno Local de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS
REYES.Firmado 03/11/2021 08:22

FIRMADO
03/11/2021 08:22

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

er
vi

ci
o 

R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
 y

 O
rg

an
iz

ac
ió

n(
R

od
rig

o 
M

ar
tín

 C
as

ta
ño

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

20
:3

8:
21

 d
el

 d
ía

 2
9 

de
 O

ct
ub

e 
de

 2
02

1 
R

od
rig

o 
M

ar
tín

 C
as

ta
ño

, p
or

 c
on

ce
ja

l
de

 R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
, O

rg
an

iz
ac

ió
n 

y 
C

al
id

ad
, y

 D
ep

or
te

s(
Á

ng
el

 B
ue

na
ch

e 
M

or
at

ill
a)

 d
e 

A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

21
:3

1:
53

 d
el

 d
ía

 2
 d

e 
N

ov
ie

m
br

e 
de

 2
02

1 
Á

ng
el

 B
ue

na
ch

e 
M

or
at

ill
a 

y 
po

r 
T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 a
 la

 J
un

ta
 d

e
go

bi
er

no
 L

oc
al

(M
ar

ía
 R

os
a 

M
or

al
es

 M
ar

tín
ez

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

8:
22

:2
0 

de
l d

ía
 3

 d
e 

N
ov

ie
m

br
e 

de
 2

02
1 

M
ar

ía
 R

os
a 

M
or

al
es

 M
ar

tín
ez

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
va

lid
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ss

re
ye

s.
es

/v
er

ifi
ca

do
r?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

 

 

APELLIDOS NOMBRE 

 
 

DNI 

1.  
AMORES VEGA ANTONIO 

**0349*** 

2.  
CABRERO ESTEBAN VÍCTOR 

**7488*** 

3.  
CADENAS VENTURA ALBERTO 

**7583*** 

4.  CUADRADO PÉREZ-
MONTE JUAN JOSÉ 

**3667*** 

5.  
DE FRUTOS HERRANZ ISAAC 

**4042*** 

6.  
DE LOS RÍOS ESPINOSA Mª SAMARA 

**4624*** 

7.  
DÍEZ ROSILLO JORGE 

**1715*** 

8.  
GALÁN COLMENAREJO RUBÉN 

**4178*** 

9.  
GARCÍA ESCRIBANO MANUEL 

**8351*** 

10.  
GARCÍA GARCÍA NOELIA 

**4125*** 

11.  
GARCÍA GONZÁLEZ LOURDES 

**0616*** 

12.  
GARCÍA SANZ SONIA 

**8437*** 

13.  
GÓMEZ GARCÍA VANESA 

**6592*** 

14.  
GRIJALBA RODRIGO JAIME 

**4018*** 

15.  
JIMÉNEZ PASCUAL TRIFÓN EMILIO 

**0741*** 

16.  
LOBATO ELVIRA RUBÉN 

**4047*** 

17.  
MARTÍNEZ CASTELBÓN SERGIO 

**6521*** 

18.  
MARTÍNEZ CURA ALEJANDRO 

**1653*** 

19.  
MÉNDEZ CASTRO CARLOS 

**0269*** 

20.  
MILLÁN SUAREZ MACARENA 

**6659*** 

21.  
NAVAS TRIGO SERGIO 

**1468*** 

22.  
OLMEDO MARTÍNEZ 

DIEGO OR-
LANDO 

**9342*** 

23.  
PERDIGUERO LOZANO JONATHAN 

**4958*** 

24.  
RODRÍGUEZ ALONSO BIBIANA 

**1792*** 

25.  
RODRÍGUEZ CAMPOS ALBERTO 

**5212*** 

26.  
SÁNCHEZ RAMOS IGNACIO 

**0003*** 

27.  
TÉLLEZ CAMACHO PEDRO JAVIER 

**7451*** 

28.  
TERAN TORICES ALFREDO 

**9438*** 

Decreto:: 2021/5355Decretos y Resoluciones: 2021/5355 Exp 2020/RHSEL/22 NOMBRAMIENTO
POLICIAS EN PRÁCTICAS

Código para validación: W3ZYO-EF0MF-ZLFMS
Fecha de emisión: 3 de Noviembre de 2021 a las 9:41:11
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe de Servicio Recursos Humanos y Organización de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS
REYES.Firmado 29/10/2021 20:38

2.- concejal de Recursos Humanos, Organización y Calidad, y Deportes de AYTO. SAN SEBASTIAN
DE LOS REYES.Firmado 02/11/2021 21:31

3.- Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de gobierno Local de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS
REYES.Firmado 03/11/2021 08:22

FIRMADO
03/11/2021 08:22

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

er
vi

ci
o 

R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
 y

 O
rg

an
iz

ac
ió

n(
R

od
rig

o 
M

ar
tín

 C
as

ta
ño

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

20
:3

8:
21

 d
el

 d
ía

 2
9 

de
 O

ct
ub

e 
de

 2
02

1 
R

od
rig

o 
M

ar
tín

 C
as

ta
ño

, p
or

 c
on

ce
ja

l
de

 R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
, O

rg
an

iz
ac

ió
n 

y 
C

al
id

ad
, y

 D
ep

or
te

s(
Á

ng
el

 B
ue

na
ch

e 
M

or
at

ill
a)

 d
e 

A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

21
:3

1:
53

 d
el

 d
ía

 2
 d

e 
N

ov
ie

m
br

e 
de

 2
02

1 
Á

ng
el

 B
ue

na
ch

e 
M

or
at

ill
a 

y 
po

r 
T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 a
 la

 J
un

ta
 d

e
go

bi
er

no
 L

oc
al

(M
ar

ía
 R

os
a 

M
or

al
es

 M
ar

tín
ez

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

8:
22

:2
0 

de
l d

ía
 3

 d
e 

N
ov

ie
m

br
e 

de
 2

02
1 

M
ar

ía
 R

os
a 

M
or

al
es

 M
ar

tín
ez

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
va

lid
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ss

re
ye

s.
es

/v
er

ifi
ca

do
r?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

 

 

APELLIDOS NOMBRE 

 
 

DNI 

29.  
VELASCO SERRANO ALBERTO 

**7869*** 

30.  
VELASCO SERRANO AINHOA 

**4514*** 

31.  
YÁÑEZ FERNÁNDEZ YAGO 

**2858*** 

 
 

Segundo.- El citado nombramiento causará efectos desde la incorporación del aspirante pro-
puesto al centro docente citado. 
 

Tercero.- Del presente Decreto se dará cuenta al Concejal-Secretario de la Junta de Gobierno 
y al Pleno del Ayuntamiento en la próxima sesión ordinaria que celebre. 

Cuarto.- Publicar la presente Resolución en el el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y en 
la página web municipal http://www.ssreyes.org. 

 

 
Jefe de Servicio de RR.HH y Organización 

 

 
Visto cuanto antecede 

 
RESUELVO: 

 
Aprobar la propuesta en sus propios términos. 
 
Procede la transcripción de este Decreto en el Libro correspondiente. 

 
 

La Concejalía Delegada de  
RR.HH  

 
 

Titular del Órgano de Apoyo a la Junta 
de Gobierno 

(Disposición Adicional 8ª Ley 7/85, de 2 
de abril) 

 
 

San Sebastián de los Reyes, a la fecha y con las firmas electrónicas que figuran en este 
documento. 

Decreto:: 2021/5355Decretos y Resoluciones: 2021/5355 Exp 2020/RHSEL/22 NOMBRAMIENTO
POLICIAS EN PRÁCTICAS

Código para validación: W3ZYO-EF0MF-ZLFMS
Fecha de emisión: 3 de Noviembre de 2021 a las 9:41:11
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe de Servicio Recursos Humanos y Organización de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS
REYES.Firmado 29/10/2021 20:38

2.- concejal de Recursos Humanos, Organización y Calidad, y Deportes de AYTO. SAN SEBASTIAN
DE LOS REYES.Firmado 02/11/2021 21:31

3.- Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de gobierno Local de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS
REYES.Firmado 03/11/2021 08:22

FIRMADO
03/11/2021 08:22

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

er
vi

ci
o 

R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
 y

 O
rg

an
iz

ac
ió

n(
R

od
rig

o 
M

ar
tín

 C
as

ta
ño

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

20
:3

8:
21

 d
el

 d
ía

 2
9 

de
 O

ct
ub

e 
de

 2
02

1 
R

od
rig

o 
M

ar
tín

 C
as

ta
ño

, p
or

 c
on

ce
ja

l
de

 R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
, O

rg
an

iz
ac

ió
n 

y 
C

al
id

ad
, y

 D
ep

or
te

s(
Á

ng
el

 B
ue

na
ch

e 
M

or
at

ill
a)

 d
e 

A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

21
:3

1:
53

 d
el

 d
ía

 2
 d

e 
N

ov
ie

m
br

e 
de

 2
02

1 
Á

ng
el

 B
ue

na
ch

e 
M

or
at

ill
a 

y 
po

r 
T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 a
 la

 J
un

ta
 d

e
go

bi
er

no
 L

oc
al

(M
ar

ía
 R

os
a 

M
or

al
es

 M
ar

tín
ez

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

8:
22

:2
0 

de
l d

ía
 3

 d
e 

N
ov

ie
m

br
e 

de
 2

02
1 

M
ar

ía
 R

os
a 

M
or

al
es

 M
ar

tín
ez

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
va

lid
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ss

re
ye

s.
es

/v
er

ifi
ca

do
r?




